
2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

Edição nº 3847 - Ano 15 - 6 de Dezembro de 2021

domtdf003847c106122021SUMÁRIO

• AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 008-2021

• DECRETO 995.2021 - DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA IV CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – COMED – EM TEIXEIRA DE FREITAS, A REALIZAR-SE NOS DIAS 13 E
14 DE DEEMBRO DE 2021

• ERRATA EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-341-2021

• EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 4-163-2021 - POSTO SEGURO II - DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO 3-1173-2021 WILLY DE SOUZA

• EXTRATO DE CONTRATO 4-1185-2021- BENICIO PNEUS EIRELI

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 4-1183-2021

• EXTRATO DO CONTRATO 2-1187-2021 GRAMPÃO LTDA

• EXTRATO DO CONTRATO 2-1188-2021 COMAIS EIRELI

• EXTRATO DO CONTRATO 3-1174-2021 CAROL GONCALVES PINTO

• EXTRATO DO CONTRATO 3-1175-2021 SILVIA ALVAREZ RODRIGUES ALVES EIRELI

• EXTRATO DO CONTRATO 3-1176-2021 TAINAH RANABA FERNANDES MIYAKAWA

• EXTRATO DO CONTRATO 3-1177-2021 AKSA KAYNE PEREIRA FROIS

• EXTRATO DO CONTRATO 4-1170-2021 - MARIA NASCIMENTA DA SILVA SAMPAIO

• HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 2-DL-342-2021

• PORTARIA 11.2021 SMAS - NOMEIA GESTOR DE PARCERIA NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL COM OSC, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº
13.019/14 E DO DECRETO MUNICIPAL Nº 076/19 - FÁBIO ALVES DA SILVA

Edição nº 3847 - Ano 15 - 6 de Dezembro de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 008-2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de Freitas - Bahia, 
torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação: 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS nº 008/2021 – DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2010/2021 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
PECUARIA E ABASTECIMENTO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE GALPÃO NO 
MERCADO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS – BA, COM ÁREA DE 24,00 X 42,00.

DATA DA SESSÃO: 21/12/2021 às 09h00min (horário de Brasília). 

Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com.  O  acesso  ao  Edital  será  através  do  endereço  eletrônico http://
www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”, “Editais de licitação”, “Editais Baixar”. 
 
Teixeira de Freitas, 03 de dezembro de 2021. 

MAGDA DE SELES GUIMARÃES 
Presidente da Comissão de Licitação

 

DECRETO 995.2021 - DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA IV CONFERÊNCIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – COMED – EM TEIXEIRA DE FREITAS, A REALIZAR-

SE NOS DIAS 13 E 14 DE DEEMBRO DE 2021

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  das  
atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica do Município, 
 
CONSIDERANDO o disposto no Artigo 6º, inciso II da Lei Federal 13.005/2014 que aprova o 
Plano Nacional de Educação:
 

DECRETA
 

Art.  1º  - Fica convocado,  para os dias 13 e 14 de dezembro de 2021,  a IV Conferência 
Municipal de Educação – COMED de Teixeira de Freitas.
 
Art. 2º - O tema central da Conferência é “Em Defesa da Democracia, da Diversidade e da 
Educação Pública com Participação Popular”.
 
Art. 3º - A Secretária Municipal de Educação e Cultura através de ato legal, compete:
 
I - Formar as comissões de modo a estabelecer a estrutura organizacional da Conferência;
 
II - Indicar o pessoal técnico e administrativo para coordenar os trabalhos da IV COMED.
 
Art.  4º -  Este decreto entra em vigor na data da sua publicação,  ficando revogadas as 
disposições em contrário.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas/BA, 06 de dezembro de 2021.
 

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

 

ERRATA EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-341-2021

Onde se lê:
 
INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-341-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001984/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: LGR SAÚDE ME
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DA  EMPRESA  LGR  
SAÚDE, PROFISSIONAL PLANTONISTAS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DA SAÚDE 
DESTINADOS Á  UNIDADE  DE  PRONTO ATENDIMENTO  -  UPA  -  EM TEIXEIRA  DE  FREITAS/
BAHIA, CONFORME EDITAL DE CREDENCIAMENTO 001/2021 FMS
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1021030200082.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E 
ALTA  COMPLEXIDADE33903900000  -  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -  PESSOA  
JURÍDICAFicha - 00064Fonte de Recurso - 14
VALOR TOTAL: R$ 552.000,00(quinhentos e cinquenta e dois mil reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 22 de novembro de 2021
 

CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

 
Leia-se:

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-341-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001984/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: LUDMILLA GAMA RODRIGUES ME
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DA  EMPRESA  LGR  
SAÚDE, PROFISSIONAL PLANTONISTAS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DA SAÚDE 
DESTINADOS Á  UNIDADE  DE  PRONTO ATENDIMENTO  -  UPA  -  EM TEIXEIRA  DE  FREITAS/
BAHIA, CONFORME EDITAL DE CREDENCIAMENTO 001/2021 FMS
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1021030200082.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E 
ALTA COMPLEXIDADE33903900000  -  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -  PESSOA  
JURÍDICAFicha - 00064Fonte de Recurso - 14
VALOR TOTAL: R$ 552.000,00(quinhentos e cinquenta e dois mil reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 22 de novembro de 2021
 

CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 4-163-2021 - POSTO SEGURO II -
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 012-2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1576-2019
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.650.403/0005-51
CONTRATADO:  POSTO  SEGURO  II  –  DERIVADOS  DE  PETROLEO  LTDA.  CNPJ: 
12.125.475/0001-93. 
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE APOSTILAMENTO TEM COMO OBJETO A ALTERAÇÃO DO 
CONTRATO N° 4-163-2021, EM SUA CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, 
COM  MODIFICAÇÕES  PARA  ACRÉSCIMO  DE  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA  INICIALMENTE  
PREVISTA NO INSTRUMENTO CONTRATUAL.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
50101 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.301 – MANUT EXEC AÇÕES DA SEC MUNIC DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
339030 – MATERIAL DE CONSUMO
PERMANECEM AS DEMAIS CLÁUSULAS INALTERADAS. 
DATA: 16 de novembro de 2021.
 

REGIANE CHUAITH MIRANDA
Secretária Municipal de Educação e Cultura

 

EXTRATO DE CONTRATO 3-1173-2021 WILLY DE SOUZA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-DL-344-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 002070/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: WILLY DE SOUZA. CPF: 891.004.921-91.
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DO  PROFISSIONAL  
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS À ATENÇÃO BÁSICA DE TEIXEIRA DE FREITAS/
BAHIA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.210 - DESPESAS PESSOAL PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF - RECURSO FEDERAL
33903600 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 122.400,00 (cento e vinte e dois mil quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: 01 de dezembro de 2021 à 01 de dezembro de 2022.
DATA: 01 de dezembro de 2021.
 

CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

 

EXTRATO DE CONTRATO 4-1185-2021- BENICIO PNEUS EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000105-2021.

Edição nº 3847 - Ano 15 - 6 de Dezembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003847c106122021 Pág.: 2 de 4

mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank


PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001158/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.650.403/0005-51.
CONTRATADO: BENICIO PNEUS EIRELI. CNPJ: 39.535.062/0001-33
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (PNEUS NOVOS, CÂMARAS E PROTEÇÕES 
DE CÂMARAS DE AR) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO, DEPARTAMENTOS E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DESTE 
MUNICÍPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
40102 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TEIXEIRA DE FREITAS
2.053 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2058 – GESTÃO E AMPLIAÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 
VALOR TOTAL: R$ 52.980,00 (cinquenta e dois mil novecentos e oitenta reais).
VIGÊNCIA: 03 de dezembro de 2021 à 03 de dezembro de 2022.
DATA: 03 de dezembro de 2021.
 

REGIANE CHUAITH MIRANDA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4-1183-2021

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 042-2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1493/2019.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.650.403/0005-51.
CONTRATADO: REFRIGERACAO AGUIAR EIRELI. CNPJ: 18.362.410/0001-48.
OBJETO: PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  EM  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA,  COM  HIGIENIZAÇÃO  
CORRETIVA,  DESINSTALAÇÃO  E  INSTALAÇÃO  DE  AR  CONDICIONADO  ASSIM  COMO  
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS QUANDO NECESSÁRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
ESCOLAS  DA  REDE  MUNICIPAL  DE  ENSINO,  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  E  
CULTURA E SEUS DEPARTAMENTOS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
40102 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.053 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.055 – GESTÃO DO FUNDEB 40% - ENSINO FUNDAMENTAL 
2.342 – GESTÃO DO FUNDEB 40% - ENSINO INFANTIL 
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 13.104,00 (TREZE MIL CENTO E QUATRO REAIS).
VIGÊNCIA: 03 de dezembro de 2021 à 03 de dezembro de 2022.
DATA: 03 de dezembro de 2021.
 

REGIANE CHUAITH MIRANDA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

 

 

EXTRATO DO CONTRATO 2-1187-2021 GRAMPÃO LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000073-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000583/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: GRAMPAO LTDA. CNPJ: 34.211.222/0001-75.
OBJETO: SOLICITA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
FERRAMENTAS,  PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE, DESTE MUNICIPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
1001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
2.042 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 1.118,00 (um mil cento e dezoito reais).
VIGÊNCIA: 03 de dezembro de 2021 à 03 de dezembro de 2022.
DATA: 03 de dezembro de 2021.
 

SABRINA RAMPINELLI REUTER VIANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

 

EXTRATO DO CONTRATO 2-1188-2021 COMAIS EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000073-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000583/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: COMAIS EIRELI. CNPJ: 05.269.032/0001-00.
OBJETO: SOLICITA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
(FERRAMENTAS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE, DESTE MUNICIPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
1001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
2.042 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
339030 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 56,40 (cinquenta e seis reais e quarenta centavos).
VIGÊNCIA: 03 de dezembro de 2021 à 03 de dezembro de 2022.
DATA: 03 de dezembro de 2021.
 

SABRINA RAMPINELLI REUTER VIANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

 

EXTRATO DO CONTRATO 3-1174-2021 CAROL GONCALVES PINTO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-343-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 002069/2021.
CONTRATANTE: O  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: CAROL GONCALVES PINTO. CPF: 121.059.196-00.
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DO  PROFISSIONAL  MEDICO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  
DESTINADOS À ATENÇÃO BÁSICA DE TEIXEIRA DE FREITAS/BAHIA
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.210 - DESPESAS PESSOAL PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF - RECURSO FEDERAL
339036 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 122.400,00 (cento e vinte e dois mil, quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: 01 de dezembro de 2021 à 01 de dezembro de 2022.
DATA: 01 de dezembro de 2021.
 

CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS

 

EXTRATO DO CONTRATO 3-1175-2021 SILVIA ALVAREZ RODRIGUES ALVES
EIRELI

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-346-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 002081/2021.
CONTRATANTE: O  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: SILVIA ALVAREZ RODRIGUEZ ALVES EIRELI. CNPJ: 30.052.600/0001-64.
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DO  PROFISSIONAL  MEDICO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  
DESTINADOS À ATENÇÃO BÁSICA DE TEIXEIRA DE FREITAS/BAHIA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.210 - DESPESAS PESSOAL PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF - RECURSO FEDERAL
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 122.400,00 (cento e vinte e dois mil, quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: 01 de dezembro de 2021 à 01 de dezembro de 2022.
DATA: 01 de dezembro de 2021.
 

CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS

 

Edição nº 3847 - Ano 15 - 6 de Dezembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003847c106122021 Pág.: 3 de 4



EXTRATO DO CONTRATO 3-1176-2021 TAINAH RANABA FERNANDES
MIYAKAWA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-347-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 002088/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICÍPIL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:  
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: TAINAH RAMANA FERNANDES MIYAKAWA. CPF: 066.212.805-21.
OBJETO: CREDENCIAMENTO MÉDICO PARA FINS DE CONTRATAÇÃO DO PRESTADOR DE 
SERVIÇOS  NA  ÁREA  DA  SAÚDE,  PARA  SERVIÇOS  DESTINADOS  À  ATENÇÃO  BÁSICA  DE  
TEIXEIRA DE FREITAS/BAHIA
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.210 - DESPESAS PESSOAL PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF - RECURSO FEDERAL
3.3.90.36- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 122.400,00 (cento e vinte e dois mil quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: 01 de dezembro de 2021 à 01 de dezembro de 2022.
DATA: 01 de dezembro de 2021.
 

CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA
FUNDO  MUNICIPAL DE SAUDE

 

EXTRATO DO CONTRATO 3-1177-2021 AKSA KAYNE PEREIRA FROIS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-342-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 002067/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICÍPIL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO:  AKSA KAYNE PEREIRA FROIS. CPF: 858.771.225-09.
OBJETO: CREDENCIAMENTO MÉDICO PARA FINS DE CONTRATAÇÃO DA PROFISSIONAL PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS À ATENÇÃO BÁSICA DE TEIXEIRA DE FREITAS/BAHIA
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.210 - DESPESAS PESSOAL PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF - RECURSO FEDERAL
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 122.400,00 (cento e vinte e dois mil quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: 01 de dezembro de 2021 à 01 de dezembro de 2022.
DATA: 01 de dezembro de 2021.
 

CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA
FUNDO  MUNICIPAL DE SAUDE.

 

EXTRATO DO CONTRATO 4-1170-2021 - MARIA NASCIMENTA DA SILVA
SAMPAIO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 4-DL-322-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1814/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ:
13.650.403/0005-51.
CONTRATADO: MARIA NASCIMENTA DA SILVA SAMPAIO. CPF: 070.991.277-30.
OBJETO: LOCAÇÃO  DE  IMÓVEL  LOCALIZADO  NA  RUA  SENHOR  JOSÉ  SILOTTI,  168,  VILA  
CARAÍPE,  TEIXEIRA DE  FREITAS-BA,  DESTINADO A  INSTALAÇÃO DIRETORIA  DO CAMPO -  
DEPARTAMENTO  DA  SMEC  DE  RESPONSABILIDADE  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  
EDUCAÇÃO E CULTURA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
40102 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.053 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
339036 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 19.200,00 (dezenove mil duzentos reais).
VIGÊNCIA: 01 de dezembro de 2021 à 01 de dezembro de 2022.
DATA: 01 de dezembro de 2021. 
 

REGIANE CHUAITH MIRANDA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 2-DL-342-2021

A Secretária Municipal de Esporte e Lazer de Teixeira de Freitas - PMTF, no uso de suas 
atribuições  legais  como Ordenadora  de  Despesas,  com lastro  no  Decreto  Municipal  nº  
177/2021,  tendo  em  vista  a  regularidade  do  Processo  Administrativo  nº  002082/2021,  
HOMOLOGA  a  Dispensa  n°  2-DL-342-2021,  cujo  objeto  é  a  aquisição  de  material  de  
consumo (uniformes  esportivos)  para  atender  a  demanda  da  Secretaria  Municipal  de  
Esporte e Lazer, para a realização do Jogo Solidário "Natal Sem Fome", em favor da empresa 
FASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.164.972/0001-35, no valor 
total de R$ 3.636,00 (três mil, seiscentos e trinta e seis reais).

Teixeira de Freitas/BA, 06 de dezembro de 2021. 

SANDRA ELAINE DRAGO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DE ESPORTE E LAZER

 

 

PORTARIA 11.2021 SMAS - NOMEIA GESTOR DE PARCERIA NO ÂMBITO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL COM OSC, NOS TERMOS DA

LEI FEDERAL Nº 13.019/14 E DO DECRETO MUNICIPAL Nº 076/19 - FÁBIO ALVES
DA SILVA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, fundamentado na Lei Municipal nº 983/2017, 
considerando a Lei Federal 13.019/14, de 31 de julho de 2014, alterada pela Lei Federal 
13.204, de 14 de dezembro de 2015 e Decreto Municipal nº 076/2019, e considerando a 
necessidade  de  estabelecer  procedimentos  no  âmbito  deste  Município  para  fins  de  
formalização de parcerias com Organizações da Sociedade Civil,

RESOLVE:

Art.  1º  - NOMEIA o  servidor  Fábio  Alves  da Silva,  matrícula  nº  33970 como Gestor  de 
Parcerias celebradas  no  âmbito  da  Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social  com  
Organizações da Sociedade Civil - OSC, nos termos do art. 2º, inciso XI, da Lei Federal nº 
13.019/14, e do Decreto Municipal nº 076/2019.

Parágrafo único. o gestor aqui nomeada não receberá gratificação ou qualquer espécie de 
vantagem pecuniária em razão do exercício de suas funções.

Art. 3º - Compete ao Gestor da Parceria, sem prejuízo de outros deveres e prerrogativas 
previstos em Lei, exercer as funções descritas no artigo 61 da Lei Federal nº 13.019, de 31 
de julho de 2014.

Art. 5º – Esta portaria entrará em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Secretário Municipal de Assistência Social, 

Teixeira de Freitas/BA, em 06 de dezembro 2021.

 

Marcelo Santos Teixeira
Secretário Municipal de Assistência Social

 

Edição nº 3847 - Ano 15 - 6 de Dezembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003847c106122021 Pág.: 4 de 4


	Edição nº 3847 - Ano 15 - 6 de Dezembro de 2021
	domtdf003847c106122021
	SUMÁRIO

